



Bydgoszcz, 6 kwietnia 2023 roku

Szanowni Państwo,

Niniejszym mamy przyjemność zaprezentować Państwu Raport Roczny Grupy Przemysłowej PJP MAKRUM S.A. za rok 2022.

Podsumowując mijający rok, należałoby stwierdzić, że był to okres pełen wyzwań. Dobiegająca końca pandemia, trwający konflikt pomiędzy Ukrainą a Federacją Rosyjską i związana z nim niepewna sytuacja międzynarodowa, inflacja, a zwłaszcza bardzo niestabilna sytuacja na rynku surowców energetycznych i stali, to najważniejsze okoliczności, które wpływały na sposób funkcjonowania naszej organizacji.

W rok 2022 wchodziliśmy z bardzo dużą dynamiką pozyskiwania zamówień we wszystkich sferach działalności Grupy. Rozpoczęcie w dniu 24 lutego 2022 roku wojny za naszą wschodnią granicą wpłynęło na utratę poczucia bezpieczeństwa w regionie oraz destabilizację gospodarki. Kraje zachodnie nałożyły sankcje na Federację Rosyjską, co spowodowało zamknięcie się Unii Europejskiej na producentów z tego obszaru. Rynek materiałów stalowych został zaburzony, zarówno w sferze dostępności towarów, jak i skokowo rosnących cen produktów. Kolejnymi następstwami konfliktu były presja na wzrost cen surowców energetycznych oraz silna presja inflacyjna. Łańcuchy dostaw również były narażone na poważne zagrożenia. Konflikt zbrojny powodował zamknięcie granic oraz przerywanie dróg transportu, co utrudniało dostawy i generowało opóźnienia.

Firmy zmuszone były do zwiększenia nakładów na bezpieczeństwo swojego personelu oraz infrastruktury, co również negatywnie odciskało się na kosztach produkcji i dostaw.

Pomimo zdywersyfikowanej struktury dostawców i kooperantów, zmuszeni byliśmy do podjęcia szeregu operacji z naszymi krajowymi i zagranicznymi Partnerami. Miały one chronić organizację i zagwarantować ciągłość naszej produkcji i terminowość dostaw oraz montażu produktów. Nie dopuściliśmy do zatrzymania produkcji w warsztatach czy działach na naszych placach budów i montażu, a nasze projekty przemysłowe i budowlane były realizowane zgodnie z harmonogramem.

Dynamika i skala opisanych powyżej procesów zmusiły Grupę Przemysłową PJP MAKRUM S.A. poprzez swoje podmioty w całej Europie do waloryzacji i renegocjacji realizowanych zamówień i kontraktów, co generowało ryzyko pogorszeniem relacji z Klientami, a często skutkowało pogorszeniem rentowności na projektach.

Ubiegły rok był pierwszym, w którym mogliśmy w pełni korzystać z potencjału rozbudowanych mocy wytwórczych zakładu produkcyjnego w Koronowie. Dzięki udoskonaleniom linii produkcyjnych uzyskaliśmy dynamiczny wzrost wydajności naszego warsztatu, którą udało się już w znacznej mierze wdrożyć w realizację nowych zleceń.

Modyfikacja struktury wewnętrznej naszej Grupy, którą dokonaliśmy w 2021 roku poprzez scalenie podmiotów handlowych prowadzących sprzedaż naszych produktów na rynku polskim w jednej organizacji, tj. spółce PROMStahl Sp. z o.o. została skutecznie wykorzystana w upływającym roku, doprowadzając do intensywnej ekspansji na rodzimym rynku, scalenia kanałów dystrybucji, ograniczenia kosztów działalności oraz bardziej efektywnego wykorzystania potencjału personalnego.

Podobne działania, polegające na połączeniu kanałów sprzedażowych systemów przeładunkowych PROMStahl, parkingów automatycznych Modulo i urządzeń transportu bliskiego PROMLift, zostały również uruchomione w pozostałych podmiotach Grupy prowadzących działalność w Niemczech i Wielkiej Brytanii.

Kolejny rok naszych wysiłków, pomimo utrzymujących się trudnień w otoczeniu rynkowym, dzięki zaangażowaniu wszystkich Pracowników, zachowaniu dyscypliny oraz zrozumieniu naszych Klientów i Partnerów, potwierdził, że nasza organizacja nawet w tak złożonych realiach potrafi elastycznie korzystać swój potencjał. Pozyskaliśmy nowe doświadczenia i umiejętności, zwiększyliśmy pole działania i nauczyliśmy się szybkiego dostosowywania do nadzwyczajnych sytuacji, optymalizowaliśmy koszty, szukaliśmy innowacyjnych rozwiązań – dzięki temu budując trwały kapitał na przyszły rozwój Grupy.



Prowadząc działalność w tak trudnym i niestabilnym otoczeniu rynkowym Grupa Przemysłowa PJP MAKRUM S. A. osiągnęła najwyższy w swojej historii przychód na poziomie 532,4 mln zł oraz towarzyszący mu wynik finansowy netto na poziomie 28,6 mln zł, które to dane szczegółowo zostały opisane w Skonsolidowanym i Jednostkowym Sprawozdaniu Finansowym.

Zarząd Grupy PJP MAKRUM S.A. z konsekwencją pragnie dążyć do realizacji wytyczonych na przyszłość zadań. Szczególny nacisk pragniemy położyć między innymi na:

- efektywne wykorzystanie struktury oraz zasięgu akwizycji przez Projprzem Budownictwo Sp. z o.o. i kontynuowanie rozważnej polityki pozyskiwania i realizacji kontraktów budowlanych, starając się zapewnić stabilne rezultaty, zarówno na poziomie przychodów, jak i rentowności realizowanych zadań;
- dynamiczny proces powiększania zasięgu dystrybucji naszych produktów przemysłowych, tj. marek PROMStahl, Modulo, Makrum i PROMLift zarówno w kraju, jak i za granicą z wykorzystaniem istniejących kanałów dystrybucyjnych, zbudowanych na fundamencie spółek PROMStahl Polska Sp. z o. o.; PROMStahl GmbH oraz PROMStahl Ltd;
- doskonalenie organizacji produkcyjnej i wdrożonych technologii wytwórczych, w celu pełnego wykorzystania założonych parametrów produkcyjnych zakładu w Koronowie,
- konsekwencję we wdrażaniu pomysłów inżynierskich, mających na celu optymalizację projektową, produkcyjną oraz kosztową we wszystkich segmentach produktów oferowanych przez Grupę,
- analizę dynamicznej sytuacji sprzedażowej na rynkach zbytu i elastyczne oraz efektywne dopasowywanie i wykorzystanie struktury Grupy do nowych wyzwań biznesowych,
- kontynuację zamierzeń związanych z akwizycją – w kręgu zainteresowania Grupy są istniejące podmioty gospodarcze, ale również inne rodzaje produktów czy usług, które pozwolą na zwiększenie przestrzeni, w której nasza organizacja chce prowadzić swoje działania operacyjne; obecnie prowadzone są już działania związane ze środkami transportu bliskiego oraz elementami ślusarki otworowej.

W momencie, gdy piszemy ten list, nadal trwa agresja w Ukrainie wywołana przez Federację Rosyjską. Trudno jest przewidywać jak dalej rozwine się sytuacja międzynarodowa, niemniej jednak negatywny wpływ wojny w Ukrainie na światową gospodarkę będzie nadal utrzymywał się na wielu płaszczyznach. Niewiadomą pozostaje inflacja i poziom stóp procentowych, wahanie kursów walut, ceny surowców energetycznych a także przyszłe decyzje inwestycyjne naszych Klientów.

Obecna sytuacja jest wyjątkowa i trudno w takim przypadku mówić o przygotowaniu się na takie wydarzenie, jakim jest wojna w Ukrainie i jej wpływ na światową gospodarkę. Mamy świadomość, że w 2023 roku nasza organizacja będzie podlegać wpływom otaczającej rzeczywistości, ale wyrażamy nadzieję, że dzięki nabytym doświadczeniom i zaangażowaniu Pracowników będziemy w stanie sprostać tym wyzwaniom.

Chcemy podkreślić, iż Grupa oparta jest o stabilne filary: handlowy, operacyjno-produkcyjny i finansowy, które konsekwentnie budowane były w ostatnich latach działalności.

Zarząd Grupy pragnie zaznaczyć, że troska o bezpieczeństwo i zdrowie Pracowników, Partnerów i Klientów jest naszym priorytetem. Deklarujemy pełną determinację we wdrażaniu wszystkich procedur bezpieczeństwa adekwatnych do zmieniających się okoliczności.

Drodzy Akcjonariusze,

W imieniu Zarządu Grupy PJP MAKRUM S.A. oraz jej Pracowników pragniemy podziękować za zaufanie i współpracę w roku 2022.

Zapewniamy, że będziemy dążyć do tego, aby nasza Grupa była wiarygodnym i niezawodnym partnerem biznesowym, realizującym kolejne projekty i gwarantującym Państwu zwiększenie wartości Waszych inwestycji.

Wiceprezes Zarządu

Dariusz Szczechowski

Prezes Zarządu

Piotr Szczeblewski